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Minnesanteckningar  

Styrgrupp psykisk hälsa 

Tid:    6 september 2023, kl. 13.00-15.30. 

Plats:   Lilla Bommen konferenscenter, Göteborg 

Närvarande: Lise-Lotte Risö Bergerlind ordf, Alexandra Nordström, 

Anna-Lena Ingelhag, Anna Orvefors, Anna Simonsson, 

Ann-Sofie Lekander, Carina Fransson, Catharina 

Sundström, Christian Sandgren, Eva Blixt, Evelina 

Stranne, Gunlög Hedtjärn, Karin Hansson, Lena 

Bjugård Bränfeldt, Liselotte Everhag Winbladh, Taija 

Tuomilehto Holmberg, Tone Brage, Sverker Andersson 

Frånvarande:  Andreas Ericson, Annica Loft, Calle Larsson, Liselott 

Sörensen-Ringi, Magnus Skog, Pia Rydell, Rose-Marie 

Sandberg, Snezana Hadziselimovic, Sonny Wåhlstedt, 

Thomas Johansson 

 

1. Ordföranden hälsar välkomna 

Ordföranden hälsar välkomna och deltagarna presenterar sig för 

varandra.  

 

 

2. Föregående mötes minnesanteckningar 

Minnesanteckningarna godkänns.  
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3. Information och status i arbetet med spridning av vård- och 

insatsprogrammen (VIP) 

Länsresurserna Eva Hallberg och Thomas Westerberg informerar om 

arbetet så här långt och planer framåt. Thomas och Eva startade med 

att inventera befintligt material och att föra dialog med olika parter. 

Bland annat har dialog förts med de nationella arbetsgrupperna inom 

kunskapsstyrning psykisk hälsa, delregional vårdsamverkan och 

Socialstyrelsen. Inventeringen har haft som syfte att ta reda på vad 

som redan finns och vad man saknar och efterfrågar.  

 

Thomas och Eva erbjuder bland annat digitala seminarium och märker 

att det finns en efterfrågan kring mer information om VIP:arna. Den 

erfarenhet de hittills dragit är att VIP:arna är dåligt kända ute i 

verksamheterna.  

 

En informationsfilm om VIP har tagits fram och ytterligare filmer 

planeras ur fler verksamhetsperspektiv. Länsresurserna har genom en 

tjänsteskrivelse framställt en förfrågan om att avsätta 90 000 kr för att 

ta fram ett länsgemensamt filmmaterial (2–3 filmer) om nyttan av att 

använda vård- och insatsprogram, med fokus på målgrupp och 

samverkansbehovet mellan socialtjänst, skola och regional hälso- och 

sjukvård.  

Redan framtagen VIP-film.  

 

Ställningstagande: 

 

Styrgrupp psykisk hälsa ställer sig bakom att avsätta 90 000 kr för 

framtagande av ett länsgemensamt filmmaterial (2–3 filmer) om 

nyttan av att använda vård- och insatsprogram, med fokus på 

målgrupp och samverkansbehovet mellan socialtjänst, skola och 

regional hälso- och sjukvård. Finansiering sker med överskjutande 

länsgemensamma medel från tidigare år. 

 

 

4. Presentation av statistik kring webbutbildning 

brukarinflytande 

Johanna Jaring och Sara Svensson från NSPH Västra Götaland och 

Göteborg presenterar statistik och spridning av webbutbildningen 

hittills. Under 2023 har webbutbildningen lanserats och visst 

underhåll har gjorts av utbildningen utifrån resultat av utvärderingar 

https://api.screen9.com/embed/vOPz_DM66aI1AAMaDKjdjA5BP5S0HxPi0cainluVrPA5HT_u_xMyrI426YsJfXZa
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och behov. Hittills har ganska få medarbetare/verksamheter 

genomfört webbutbildningen. Under året har också gjorts 

uppdateringar av handboken.  

 

För mer information, se bifogat bildspel.  

 

5. Presentation av den nya nationella strategin för psykisk 

hälsa och suicidprevention 

Den 1 september presenterade Socialstyrelsen och 

Folkhälsomyndigheten den nya nationella strategin kring psykisk hälsa 

och suicidprevention. Strategin är döpt till ”Det handlar om livet”. 

Strategin är nu överlämnad till regeringen och vi inväntar besked kring 

hur de kommer att ta emot den och vad nästa steg på nationell nivå 

blir.  

Processledarna presenterar delar av strategin i korthet och informerar 

om att nästa steg på länsnivå är lite oklar i nuläget. Dels behöver vi 

bevaka det som händer på nationell nivå, men också utifrån att 

uppdraget kring psykisk hälsa på kommunsidan troligtvis kommer 

flyttas från VästKom till kommunalförbunden. Det är idag inte klart 

hur organiseringen kommer att se ut på kommunsidan och av den 

anledningen kan vi inte inleda arbetet med att ta fram en ny 

länsgemensam struktur och ny handlingsplan för psykisk hälsa och 

suicidprevention.  

Utifrån aktuellt läge ställs styrgruppens möte den 26 oktober in. 

Kvarvarande frågor under året rör preliminär budget och denna tas 

som vanligt upp på mötet i december.  

För mer information, se bifogat bildspel och strategin.  

 

6. Förslag på inriktning för budget 2024 

Processledarna går igenom hur dialogen sett ut inför budget 2024. 

Dels genom dialog i styrgruppen och dels med delregional 

vårdsamverkan. Med anledning av att vi nu är i en form av 

mellanperiod med tanke på det som sker på nationell nivå samt 

omorganiseringen av frågorna på kommunsidan så föreslår 

processledarna att vi inte planerar för några förändringar i 

budgetupplägget till 2024. Detta överensstämmer med det som 

styrgruppen förmedlat och är också det övergripande önskemålet från 

delregional vårdsamverkan. Kommunsidans omorganisering kan dock 

komma att påverka budgetplaneringsarbetet och utrymme för att 
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processa andra önskemål måste inrymmas i planeringen inför budget 

2024.      

 

Förslag på preliminär budget för 2024, baserat på 2023 års tilldelade 

medel, presenteras på styrgruppens möte den 14 december. I mitten av 

januari 2024 får vi besked om vilka medel vårt län tilldelas och 

därefter tas budget 2024 upp i styrgrupp psykisk hälsa, VVG och SRO 

vid respektive grupps första mötestillfälle.  

 

Budget för 2023 bifogas med minnesanteckningarna. 

 

 

 

7. Återkoppling film hälsoundersökningar 

Styrgrupp psykisk hälsa avsatte 2022-12-14 medel för att ta fram en 

film om samverkan kring hälsoundersökningar för placerade barn. 

Filmen är nu klar och visas på mötet.  

 

Hälsoundersökningar av barn och unga placerade i samhällsvård 

 

 

8. Övriga frågor 

Synpunkter från vårdsamverkan i Göteborgsområdet angående 

organiseringen av tjänsten som länssamordnare suicidprevention.  

Kommun och sjukvård, Samverkan i Göteborgsområdet har 

inkommit med minnesanteckningar från LGS beredningsgrupp till 

styrgrupp psykisk hälsa. LGS beredningsgrupp har diskuterat 

frågan om den länsgemensamma 

suicidpreventionssamordnartjänsten och önskar skicka in sitt 

ställningstagande till styrgrupp psykisk hälsa. Ursprunget till 

ärendet är att länssamordnarens anställning avslutades med två 

dagars varsel i juni. Länssamordnaren har sedan dess erbjudits 

jobbet tillbaka, men under kortare tidsintervall än som 

ursprungligen avsetts.  

Styrgrupp psykisk hälsa ställde sig 2022-09-01 bakom att avsätta 

medel för 2023 och 2024 för länssamordnartjänst suicidprevention. 

Ställningstagande görs sedan årsvis i SRO. Utifrån det är LGS 

beredningsgrupps ställningstagande: 

För att stärka samverkan och delregionalt genomförande av den 

länsgemensamma handlingsplanen är det av största betydelse att 

det länsgemensamma uppdraget bemannas enligt tidigare beslut, 

fastställt av SRO. 

  

https://player.vgregion.se/s/eqd75i2yRYqHXjec5aeUJc/fYQbdGkujkbPdtGEhmVCSa
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Ställningstagande: 

 

Styrgrupp psykisk hälsa ställer sig bakom skrivelsen från LGS 

beredningsgrupp och förutsätter att tjänsten kommer finnas kvar 

som planerat och med det uppdrag och den finansiering som avsatts. 

Minnesanteckningarna från dagens möte ska skickas till VästKoms 

styrelse.  

 

 

 

Viktiga punkter att ta med från mötet: 

• Styrgrupp psykisk hälsa avsätter 90 000 kr av kvarvarande 

medel till framtagande av filmer kring vård- och 

insatsprogrammen.  

• Mötet den 26 oktober ställs in. Nästa möte är den 14 december.  

• Minnesanteckningarna bifogas till VästKoms styrelse utifrån 

ställningstagande under punkt 8. 

 

 

Vid pennan: 

Catharina Sundström, VästKom 


